[image: image1.png]

	СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«УЛЁТОВСКИЙ РАЙОН»

ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

	4 декабря 2019 года

	                       № 386

	с.Улёты

	О внесении изменений в Соглашение о передаче осуществления части полномочий муниципального района «Улётовский район» Забайкальского края сельскому поселению «Улётовское» муниципального района «Улётовский район» по решению вопроса местного значения, установленных пунктом 18 статьи 14 Федерального закона №131-ФЗ от 06.10.2003 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», утвержденное решением Совета  муниципального района «Улётовский район» № 314 от 12.02.2019

На основании Соглашения о предоставлении в 2019 году субсидий из бюджета Забайкальского края бюджету муниципального района «Улётовский район» на реализацию в 2019 году мероприятий по ликвидации мест несанкционированного размещения отходов № 1 от 08.11.2019, в соответствии с частью 4 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях решения вопросов местного значения, обеспечения эффективного социально-экономического развития муниципального района «Улётовский район» и сельского поселения, повышения уровня жизни населения, Совет муниципального района «Улётовский район» р е ш и л:
1. Внести изменения в Соглашение о передаче осуществления части полномочий муниципального района «Улётовский район» Забайкальского края сельскому поселению «Улётовское» муниципального района «Улётовский район» по решению вопроса местного значения, установленных пунктом 18 статьи 14 Федерального закона №131-ФЗ от 06.10.2003 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», утвержденное решением Совета  муниципального района «Улётовский район» № 314 от 12.02.2019, согласно приложения.
2. Дать согласие И.о. главы муниципального района «Улётовский район» Лапиной Е.С. на заключение дополнительного соглашения к соглашению о передаче части полномочий муниципального района «Улётовский район» сельскому поселению «Улётовское» муниципального района «Улётовский район» по решению вопроса местного значения, установленных пунктом 18 статьи 14 Федерального закона №131-ФЗ от 06.10.2003 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».

3. Данное решение, вместе с подписанным соглашением направить на рассмотрение Совету сельского поселения «Улётовское».
И.о. главы муниципального района
«Улётовский район»

С.С.Подойницын
Приложение
к решению Совета муниципального

района «Улётовский район»

от 4 декабря 2019 года № 386
Дополнительное соглашение № 1
к Соглашению 5/2019
о передаче осуществления части полномочий муниципального района «Улётовский район» Забайкальского края сельскому поселению «Улётовское» муниципального района «Улётовский район» по решению вопроса местного значения, установленных пунктом 18 статьи 14 Федерального закона №131-ФЗ от 06.10.2003 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
с. Улёты

4 декабря 2019 г.
Администрация муниципального района «Улётовский район» Забайкальского края, именуемая в дальнейшем «Администрация района», в лице И.о. главы муниципального района Подойницыным Станиславом Сергеевичем, действующего на основании Устава муниципального района «Улётовский район», с одной стороны, и Администрация сельского поселения «Улётовское» именуемая в дальнейшем «Администрация поселения» в лице главы сельского поселения Алексеева Сергея Владимировича, действующего на основании Устава сельского поселения «Улётовское», с другой стороны, совместно именуемые «Стороны», заключили настоящее дополнительное Соглашение о следующем:

1. В пункте 1.1. Соглашения словосочетание «по сбору (в том числе по раздельному сбору)» заменить на словосочетание «по накоплению (в том числе раздельному накоплению)».

2. В пункте 3.1. Соглашения словосочетание «188000 (сто восемьдесят восемь тысяч)» заменить на словосочетание «3420464 (Три миллиона четыреста двадцать тысяч четыреста шестьдесят четыре)».
3. Настоящее соглашение вступает в силу с момента его подписания сторонами.

4. Настоящее Соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.

Реквизиты сторон

	Администрация поселения:
	Администрация района:

	Администрация сельского поселения «Улётовское»

Адрес: 674050 Забайкальский край, Улётовский район, с.Улёты, ул.Лазо 146

Реквизиты: ИНН 7522003574 КПП 752201001

УФК по Забайкальскому краю (Администрация сельского поселения «Улётовское» л/с 04913001950)

р/с 40204810900000000292

Отделение Чита г.Чита

БИК 047601001

ОКТМО 76646450

Телефон: (30238) 53-2-55

Глава

 сельского поселения «Улётовское»

__________________ С.В. Алексеев

 «___» декабря 2019г.

М.П.
	администрация муниципального района «Улётовский район» Забайкальского края
Адрес: 674050, Забайкальский край, с.Улёты, ул.Кирова, 68-а

Реквизиты: ИНН 7522001721 КПП752201001

УФК по Забайкальскому краю (ОК 25, Администрация муниципального района «Улётовский район» Забайкальского края)

Р/с 40204810400000000284 (л/сч 03913006280)

ГРКЦ ГУ Банка России по Забайкальскому краю. г.Чита

БИК 047601001    ОГРН 1027500803880

Телефон: (30238) 53-2-93

И.о. главы муниципального района «Улётовский район» Забайкальского края

__________________С.С. Подойницын
 «___» декабря 2019г.

М.П.